
 

  1  

 
 

Dodatek č.1  
ke smlouvě o dílo ze dne 19.1.2023 

 

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „OZ“) a dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  
 
  

1. Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
číslo účtu:  280123725/0300 
IČO:  27520536 
DIČ:  CZ27520536 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
ID datové schránky: eiefkcs 
 

Kontaktní osoby objednatele ve věcech technických a oprávněné k podpisu protokolu o předání a 
převzetí díla:       
 

Jméno: I
E-mail: 
Telefon:

 

Jméno: I
E-mail: z
Telefon:
 

 dále jen „objednatel“ na straně jedné 
 

 a 

2. IVEXI s.r.o.  
sídlo:  Bratranců Veverkových 680, 53002 Pardubice   
zastoupená:  Petr Šturma   
bankovní spojení:  ČSOB a.s.   
číslo účtu: 151592621/0800  
IČO:  25298968     
DIČ:  CZ25298968    
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13977  

         ID datové schránky:   
Kontaktní e-mail: ivexi@ivexi.cz 

   

Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: 
Jméno: Petr Šturma 
E-mail: iv
Telefon: 

 
 dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 
 
 
 
 
 

 



 

  2  

uzavírají 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 19.1.2023 

(dále jen „dodatek“) 

 

II. 
Úvodní ustanovení 

Dne 19.1.2023 byla mezi smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo na zhotovení stavby. Na základě této 
smlouvy se zhotovitel zavázal pro objednatele provést dílo spočívající ve stavbě označené jako „Stavební 
úpravy v Pardubické a Chrudimské nemocnici pro instalaci zdravotnických technologií pořizovaných v rámci 
programu REACT EU“. 

 
 

III. 
Důvod k uzavření dodatku 

1. V průběhu realizace díla došlo po vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran ke změně 
v kontaktní osobě objednatele ve věcech technických a oprávněných k podpisu protokolu o předání 
a převzetí díla, tak jak je uvedeno v identifikaci „Objednatele“ na první straně tohoto Dodatku č.1. 

2. V průběhu realizace díla došlo po vzájemném odsouhlasení obou smluvních stran ke změnám v 
předmětu díla tak, jak je sjednáno dále v tomto dodatku. Dodatek se uzavírá v souladu s § 222 odst. 
4 (ZL01, ZL02, ZL05, ZL06, ZL08, ZL10, ZL14, ZL16, ZL17, ZL20, ZL23, ZL24), odst. 5 (ZL03, ZL09, ZL13), 
resp. odst. 6 (ZL04, ZL07, ZL11, ZL12, ZL15, ZL18, ZL19, ZL21, ZL22) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 

 
 
 

IV. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany sjednávají úpravu předmětu díla dle čl. 1 Předmět díla v rozsahu dle změnového listu č. 

01 – 24 

ZL01_Zrušení dodávky kancelářských stolů 

Jedná se o změnu, která vzešla z požadavku objednatele. Jedná se o zrušení dodávky kancelářských stolů. 
Projektant akce předpokládal, že stávající stoly jsou ve stavu, který vyžaduje výměnu. Stávající kancelářské 

stoly, ale provozu oddělení vyhovují, jejich stav je zachovalý, výměna není potřeba. 
 

ZL02_Zrušení dodávky kancelářských stolů, zrušení provedení elektroinstalací 

Jedná se o změnu, která vzešla z požadavku objednatele. Jedná se o zrušení provedení maleb, dokončovacích 
prací a provedení elektroinstalací.  Projektant akce předpokládal, že bude nezbytné provést drobné stavební 
opravy a úpravy elektroinstalací v prostorech, kde jsou dodávána nová zdravotnická zařízení. Reálný stav na 

stavbě však prokázal, že tyto práce nejsou potřeba realizovat. Dále projektant předpokládal, že stávající stoly 
jsou ve stavu, který vyžaduje výměnu. Stávající kancelářské stoly, ale provozu oddělení vyhovují, jejich stav 

je zachovalý, pouze objednatel požaduje úpravu stávajících stolů. Malby v dotčených prostorech byly 
realizovány v rámci periodických výmaleb provozu. 
 

ZL03_Dodávka vrátníku 

Jedná se o práce, které jsou nezbytné pro provoz oddělení a jejich provedení je v rámci této VZ ekonomické. 

Objednatel požadoval doplnění vrátníku z důvodu zastižení zodpovědného pracovníka, v případě, že se 
pohybuje mimo budovu. Vrátník přesměrovává hovory z pevné linky na mobilní telefon. 
 

ZL04_ Zesílení ochrany dveří před zářením 

Uvedenou změnu a doplnění dveří bylo nezbytné provést z důvodu zvýšené potřeby na ochranu před 
zářením, která vzešla následně po výběru konkrétního dodavatele technologie. Dodávka technologie není 

předmětem této VZ. 
 



 

  3  

ZL05_ Odečet nerealizovaných prací na oddělení OKM 

Jedná se práce a dodávky, jejichž potřeba realizace v průběhu stavby vyvstala jako nadbytečná. 
 

ZL06_ Odečet bouracích a drobných stavebních prací 

Jedná se práce a dodávky, které byly v PD navrženy, ale jejichž potřeba v průběhu realizace stavby vyvstala 
jako nadbytečná. 
 

ZL07_ Dozbrojení SLP a SIL rozvaděčů 

Kalkulované vícepráce bylo nezbytné realizovat z důvodu nedostatečných kapacit stávajících silnoproudých a 

slaboproudých rozvaděčů. Dále byly do ZL doplněny práce a dodávky, které nebyly v PD, ani v soupisu prací. 
 

ZL08_ Napojení vody, kanalizace 

Jedná se o změnu, která vzešla z požadavku objednatele z důvodu úpravy dispozice ve stavbou dotčených 

prostorech. Uvedené práce nebyly v soupisu prací ani v PD, objednatel tyto práce požadoval nad rámec SoD. 
 

ZL09_ Zesílení únosnosti stolů 

Jedná se o změnu, která vzešla z požadavku dodavatele zařízení na větší nosnost stolů. 
 

ZL10_ Odečet výměny podlahových desek 

Jedná se o změnu, která vzešla z požadavku objednatele. PD uvažovala s výměnou podlahové konstrukce, 

skutečný stav na stavbě však prokázal, že stávající podlaha je v zachovalém stavu a není třeba ji vyměňovat. 
 

ZL11_ Dozbrojení SLP a SIL rozvaděčů 
Kalkulované vícepráce bylo nezbytné realizovat z důvodu nedostatečných kapacit stávajících silnoproudých a 

slaboproudých rozvaděčů. Jedná se o práce, které nebyly předmětem PD, ani nebyly uvedeny v soupisu prací. 
 

ZL12_ Nový přívodní kabel, úprava rozvody a úprava kabelů 

Kalkulované vícepráce bylo nezbytné realizovat z důvodu nedostatečných kapacit stávajících rozvodů a 

zařízení pro nový přístroj CPECT/CT . Bylo nezbytné zrealizovat nový přívodní kabel, dále bylo potřeba provést 
úpravu a přepojit stávající kabely. Uvedené práce a dodávky nebyly v PD ani v soupisu prací. 
 

ZL13_ Výměna venkovní jednotky 

Jedná se o dodávku nové venkovní jednotky, jejíž dodávka je navázána na výměnu vnitřní klimatizační 
jednotky. Venkovní a vnitřní jednotka jsou propojeny a v současné době již neprobíhá výroba jednotek, které 

by bylo možné na původní venkovní jednotku napojit. Jedná se o změnu v typu chladícího media. 
 

ZL14_ Nerealizované stavební práce a dodávky na oddělení HTO a OKB 

Jedná se práce a dodávky, které byly v PD navrženy, ale jejichž potřeba v průběhu realizace stavby vyvstala 

jako nadbytečná. 
 

ZL15_ Změna úpravny vody 

Dle projektové dokumentace byla navržena úpravna vody, která nereflektovala požadavky myčky endoskopů. 
Nová myčka endoskopů byla vybrána na základě VŘ až po zpracování PD. Z požadavku nového instalovaného 
zařízení vzešla potřeba na úpravnu s větší kapacitou. 
 

ZL16_ Nerealizované stavební práce a dodávky  a nové dveře na oddělení radiodiagnostiky 

Jedná se práce a dodávky, které byly v PD navrženy, ale jejichž potřeba v průběhu realizace stavby vyvstala 
jako nadbytečná. Dále byla realizována nová dodávka a montáž nových zárubní a dveří do lékařského pokoje. 
 

ZL17_ Podlahový kanál 

Na základě posouzení aktuálního stavu v místě realizace stavby bylo zjištěno, že z velké části lze využít stávající 
elektrokanál. Část prací tedy nebyla realizována a stávající elektrokanál byl pouze opatřen dvojitým stíněním 

přepážky. 
 

ZL18_ Odečet elektroinstalace na oddělení HTO a OKB 

Jedná se o práce a dodávky, které byly zrušeny až na základě posouzení dodavatele nové technologie, který 
byl vybrán až po zpracování PD na stavební práce. Dodavatel nové technologie zhodnotil, že nová 
elektroinstalace a s tím související práce nejsou potřeba. 
 



 

  4  

ZL19_ Odečet pomocné ocelové konstrukce 

Jedná se o práce a dodávky, které byly zrušeny až na základě posouzení dodavatele nové technologie, který 

byl vybrán až po zpracování PD na stavební práce. Dodavatel nové technologie zhodnotil, že nová ocelová 
konstrukce pro ukotvení nových stropních technol. drah a s tím související práce nejsou potřeba. 
 

ZL20_ Záměna koberce za vinylovou podlahu 

Jedná se o požadavek objednatele. Objednatel požadoval v lékařském pokoji realizovat namísto koberce PVC. 
 

ZL21_ Změna v dodávce VZD 

Jedná se o práce a dodávky, které byly změněny na základě posouzení odborné firmy. Dodávka 3 ks nových 
vnitřních klimatizačních jednotek nebyla potřeba, stávající jednotky jsou stále funkční. Naopak bylo třeba 
dodat novou venkovní jednotku, jejíž dodávka je navázána na výměnu vnitřní klimatizační jednotky. Venkovní 
a vnitřní jednotka jsou propojeny a v současné době již neprobíhá výroba jednotek, které by bylo možné na 
původní venkovní jednotku napojit. Jedná se o změnu v typu chladícího media. 
 

ZL22_ Změna v rozvodu mediciálních plynů 

Jedná se o změnu, která vzešla z požadavku dodavatele mediciálních plynů. Montáž zařízení je možná pouze 
po uzavření všech třech typů plynů, navržený uzávěr dle PD a soupisu prací pro jeden plyn je nedostatečný. 
Nově navržený uzávěr pro 3 plyny již má v sobě integrovanou i signalizaci tlaků plynů. 
 

ZL23_Zrušení dodávky dřezu, doplnění ventilátoru 
Jedná se o změnu, která vzešla z požadavku objednatele. Jedná se o zrušení dodávky dřezu. Stávající dřez byl 
neporušený a provozu vyhovoval. Objednatel požadoval doplnění ventilátoru do podhledu, z důvodu 
nedostatečné výměny vzduchu v místnosti. 
 

ZL24_Odečet úpravny vody 
Jedná se o změnu, která vzešla z požadavku objednatele. Jedná se o zrušení dodávky úpravny vody. Úpravna 
vody byla současně zadána v zakázce na dodávku zdravotnického zařízení. 
 
 
2. Smluvní strany dále sjednávají změnu smlouvy v čl. 2 Cena díla tak, že nová cena zahrnuje vícepráce a 

méněpráce dle ZL č. 1-24 v celkové výši 175 912,78 Kč bez DPH, 212 854,47  Kč s DPH.   

ZL01 SO 04.2 MR Zrušení dodávky kancelářských stolů -25 380,00 Kč 

ZL02 SO 04.1 CT Zrušení dodávky kancelářských stolů, provedení 

elektroinstalací -152 758,18 Kč 

ZL03 SO 04.1 CT Dodávka vrátníku 19 527,00 Kč 

ZL04 SO 04.1 CT Zesílení ochrany dveří před zářením 111 246,00 Kč 

ZL05 SO 04.3 OKM Odečet nerealizovaných prací na oddělení OKM -47 375,00 Kč 

ZL06 SO 04.5 OKBD Odečet bouracích a drobných stavebních prací -45 676,64 Kč 

ZL07 SO 04.5 OKBD Dozbrojení SLP a SIL rozvaděčů 100 400,00 Kč 

ZL08 SO 04.5 OKBD Napojení vody, kanalizace 14 120,00 Kč 

ZL09 SO 04.5 OKBD Zesílení únosnosti stolů 10 150,00 Kč 

ZL10 SO 03.1 Centrální sterilizace  Odečet výměny podladových desek -36 027,84 Kč 

ZL11 SO 03.1 Centrální sterilizace  Dozbrojení  LP a SIL rozvaděčů 259 398,00 Kč 

ZL12 SO 03.6 Nukleární medicína  Nový přívodní kabel, úprava rozvody a úprava 
kabelů 387 900,35 Kč 

ZL13 SO 03.6 Nukleární medicína  Výměna venkovní jednotky 52 520,00 Kč 

ZL14 SO 03.7 HTO - OKB  Nerealizované práce na oddělení HTO a OKB -129 938,14 Kč 

ZL15 SO 03.7 HTO - OKB  Změna úpravny vody 20 000,00 Kč 

ZL16 SO 03.5 RTG Nerealizované stavební práce a dodávky  a nové 
dveře na oddělení RDG -114 452,14 Kč 

ZL17 SO 03.5 RTG Podlahový kanál -64 482,80 Kč 



 

  5  

ZL18 SO 03.7 HTO - OKB  Odečet elektroinstalace na oddělení HTO a OKB -92 262,00 Kč 

ZL19 SO 03.5 RTG Odečet pomocné ocelové konstrukce -78 302,51 Kč 

ZL20 SO 03.5 RTG Záměna koberce za vinylovou podlahu 17 858,68 Kč 

ZL21 SO 03.5 RTG Změna v dodávce VZD -31 945,00 Kč 

ZL22 SO 03.4 Plicní Změna v rozvodu mediciálních plynů 24 158,00 Kč 

ZL23 SO 03.4 Plicní Zrušení dodávky dřezu, doplnění ventilátoru 5 985,00 Kč 

ZL24 SO 03.4 Plicní Odečet úpravny vody -28 750,00 Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celková výše 175 912,78 Kč bez DPH, 212 854,47 Kč s DPH 

 

Text čl. 2 (Cena díla) odst. 2.1 se nahrazuje novým zněním, které zní: 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo specifikované v čl. 1 smlouvy provedené v rozsahu dle této 
smlouvy je stanovena v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 

a činí: cena díla bez DPH: 6 989 512,81 Kč (slovy šest milionů devět set osmdesát devět tisíc pět set 
dvanáct korun českých osmdesát jeden haléřů),   DPH v Kč: 1 467 797,68 Kč (slovy jeden milion čtyři 

sta šedesát sedm tisíc sedm set devadesát sedm korun českých šedesát osm haléřů) cena díla včetně 

DPH: 8 457 310,50 Kč (slovy osm milionů čtyři sta padesát sedm tisíc tři sta deset korun českých 
padesát haléřů).  

 
 

V. 
Závěrečná ujednání 

 
Veškerá další ujednání smlouvy o dílo ze dne 19. 1. 2023 zůstávají zachována v plném rozsahu. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění dodatku 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 
 
Tento dodatek je 1 originále, který je elektronicky podepsaný oběma smluvními stranami. 

 
Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a byl uzavřen po 
vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.  
 

 

 

 

Přílohy:  

Změnový list č. 01 

Změnový list č. 02 

Změnový list č. 03 

Změnový list č. 04 

Změnový list č. 05 

Změnový list č. 06 

Změnový list č. 07 

Změnový list č. 08 

Změnový list č. 09 

Změnový list č. 10 

Změnový list č. 11 

Změnový list č. 12 

Změnový list č. 13 



 

  6  

Změnový list č. 14 

Změnový list č. 15 

Změnový list č. 16 

Změnový list č. 17 

Změnový list č. 18 

Změnový list č. 19 

Změnový list č. 20 

Změnový list č. 21 

Změnový list č. 22 

Změnový list č. 23 

Změnový list č. 24 

 

 

 
 

  

V Pardubicích dne      V Pardubicích dne  

  

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………..                 ………………………………………………..... 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA                 IVEXI s.r.o. Petr Šturma, jednatel společnosti  

předseda představenstva                                                                                                                                                                                                                                             

  

 

 

 

 

 

 

………………………………………………….    

Ing. Hynek Rais, MHA        

místopředseda představenstva  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11. 12. 2023 7. 12. 2023




